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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 04 prot. Himaré, mé 03.03.2025

PROCESVERBAL

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE RADHES PER MUAJIN
SHKURT TE KESHILLIT BASHKIAK HIMARE ZBARDHUR NGA
ORGJINALI, I MBAJTUR SOT ME DATE 03.03.2025 , ORA 10:30,

NE SALLEN “ NECO MUKO * HIMARE.

Sot mé daté 03.03.2025 zhvillohet mbledhja e radhés té Késhillit Bashkiak
Himaré pér muajin shkurt , e shtyré nga data e njoftuar zyrtarisht e cila
ishte vendos nga kryesia mé daté 28.02.2025. T& ftuar ; kryetari Bashkisg,

administratorét e njésive, drejtorité , kryetarét e fshatrave.
Marrin pjesé késhilltarét:

1.Dhimitér Kapaj , 2 . Lenica Kocani , 3. Timoleo Gérdhugqi, 4. Afrovita
Dhimojani, 5. Loreta Isufi, 6. Artan Bala. 7. Mirka Gjigali, 8. Elisabeta
Lamaj, 9. Fuat Mati , 10. Qirjako Mérkuri , 11. Milto Nika, 12. Aleks
Llazari, 13. Nikolin Laska, 14. Nertila Husi.

Mungojné pa arsye: 1. Miltiadh Prifti, 2. Thélléza Kokaveshi , 3. Silva
Burbo ( me arsye) 4. Gjergji Iliadhi, 5. Artionil Shirokaj, 6. Thodhori Foto,

7. Maks Vlasho.

Plotésohet Kuorumi késhilltaréve .

Komunikohet késhillit shprehja e ligjshmérisé s€ vendimeve (€ mbledhjes o
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Hap mbledhjen kryetari késhillit .

Pika 1. Pér miratimin e listés té kullotave e kositje pér sezonin kullosor
veror dhe dimérore pér vitin 2025 si dhe kontrata TIP .




Kryetari Késhillit :- Pér korrjen ¢ sherebelit si kontaktohet? Kryetari

Bashkis€ :- Kam paré€ veté q¢ korret sherebel dhe kam kontaktuar me
Komisariatin t& monitorohet kjo ¢éshtje.

Z. Milto Nika: | plotéson € gjitha nevojat bashkia joné? Kapacitet pér
kulloté jané t& plotésuara, vende bosh kemi , thekson drejtori pérkatés dhe
kontrata q¢ ju kam sjell n& bazé t& VKM é&shté kontrat dhe duhet ti
plotésojmé , kurse analizé €shté tjetér gjé.

Z.Timoleo Gérdhuqi: A ka shtes€¢ q¢ mund t& prish ndonj€ zon€? Mund t&
keté vetém pér kullotje? Jo :- drejtori.

Kryetari Késhillit :- Juve i ploté€soni kriteret vetém pér banorét e Himarés
. udhézimi vijon pér kullotat me qéra dhe kriteret jané té afishuara , kam

dijeni q&€ nuk jan€ pajisur blegtor me kulloté, nése keni zona té lira pse nuk
1 jepni kontratat .

Drejtori llirjan Gjika : - Nuk kam djeni pér kété .

Z.Fuat Mati :- Si funksionon? Kemi nxjerré urdhér gé kontratén e
shfrytézon vetém ai q¢ e merr.

Znj. Elisabeta Lamayj:- Kullota dimérore bosh ka né Himaré? Drejtori :-
po.

Znj.Afrovita Dhimojani :- sa jané parcelat g€ disponohen dhe sa jang
kérkesat ? Drejtori:- Nuk e kam kété informacion tani , nése doni jua
sjellé né mbledhjen tjetér . Ne kemi pajisur ¢do vendas me kulloté e pastaj
edhe ata g€ shtegétojné.

Z.Milto Nika :- Keni shkatérruar dy nga gjérat mé kryesore q€ jané
blegtoria dhe bujgésia sot kullotat jané gjysmé pér gjysmé, Lukové &shté
mé e organizuar , dy njésité e tjera nuk e kan€ .Duhet nj& verifikim pér két€
céshtje sepse béhen manipulime , kullotat shiten, ju lutem véméndje
blegtorale, mallit t& imté sepse jané né rénie.

Z.Timoleo Gérdhugi:- Jam ndesh me kété problem dhe nuk shoh -
korrupsion né dégjesat publike kam propozuar pér standardet n€ njésiné =
Horé€ - Vrmmt,l-ﬁmam&nhtépenﬁgnhé letévunénébﬁté | s
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Miratohet vendimi nr.09 me 14 vota pro , zero kundér, zero abstenim
pér miratimin e listés s¢ kullotave dhe kositje té gatshme si dhe
kontrata tip pér sezonin diméror dhe vetor pér vitin 2025.

Kryetari késhillit propozon t& ndryshoj rendin e dités dhe & shtohet njé
material jetér i cili késhilli &hté njohur dhe e ka shqyrtuar né mbledhjet ¢
méparshme, né komision ka kaluar, ¢ kemi shtyré pér mungesé t&€ hartés
derisa materiali & vinte i ploté. Sot materiali &shté 1 ploté nése jeni dakort
té futet né rend dite? Po- késhilli.

Znj. Lenica Kocani :- Kryetar ka ardhur nj¢ ankes¢ nga Kryetari i fshatit
[lias pér kété, t& lutem lexoje! Kryetari Késhillit lexon ankesén,

7.Timoleo Gérdhugqi :- Materiali ka ardhur i ploté che i studiuar,
vazhdojné diskutimet n& kkéshillé.

Z.Qirjako Mérkuri :- Ne nuk jemi specialist pér kété, specialistét e kané
formuluar dhe e kané sjellé.

Z.Fuat Mati :- Ne nuk japim prong, japim per inerte. éshté sipérfage q€ ja
japim t€ detajuar dhe le ta shfrytézo)né.

7. Aleks Llazari :- Nuk éshté e detajuar si material.

_Kérkuar studim mé t€ detajuar dhe mbasi e

11&, kemi hequr gjith€ pjesén ¢ AMTP - ve né
&t nacionale mé pérpara dhe banorét jané
r t& ndalojé kjo gjé.Per 1€ njéjtén ¢eshtje

Sqaron Kryetari Bashkisé:
keni verifikuar j’ua kemi sje
até zoné . Jané dhéné leje né rrug
ankuar dhe uné kam firmos urdhé
ngrihet edhe Ilias dhe Dhérmi mé bén pérshtypje sepse jam kundér
konkurrencés sé pandershmérisé edhe nése prek gytetarét njé gjé jam
kundra, uné jam me ju.Nése sshté e vlefshme e miratoni. Kryetari fshatit

[lias nga Salla shprehet se ka sjell ankesé me emra dhe firma t&

bashkéfshataréve pér té mos € miratuar né késhillé , e lexon kryetari

ankesén.

e pabazuar né lig) dhe duket e &
falsifikuar megjithaté ky material 2

Kryetari késhillit :- kjo shkrese éshté
firmosur nga njé doré e vetme duket e




11 vota pro , 3 kundra
Liase : ( Lenica Kocani, Afrovita Dhimojani, Aleks

Miratohet vendimi nr.10, pér fillimi imi
A0, pér fillimin e bashké t
EGEU STONE , SH.P.K punimit me shogériné

Pika 2 e rendit té dités e njoftuar zyrtarisht.

Miratohet ndihma ekonomike me nr.11 , pér periudhén 1- 31 janar
nga 6%.

Té ndryshme
Kryetari Késhillit lexon kérkesat, ankesat....
Kérkesé e shoqgatés “ Bregdeti” Pér emértim rruge .

Kryetari késhillit:- ne nuk kemi komision pér k&té céshtje, kryesia ¢ fshatit
duhet t& sjellé kété kérkesc.

Milto Nika :- t& konsultohemi me juristé.
Materiali i kalin zyrés juridike per procedurg.

Shgyrtohet kérkesa e bashkéfshataréve t& Qeparoit per emértim rruge
kryesore “ Margarit Gjoka’ e kérkon si miratim. Kjo nuk &shté kompetencé

e zotérisé :- thekson késhilli.
Kérkesa e z.Vero Lalaj :- kérkon toké me qgera , i kalon drejtorisé pérkatése
pér shqyrtim.

Kérkesé nga Vizion Qelbért kérkon mbéshtetje nga bashkia pér krijimin €
njé grupi vendor dhe kulturor , i kalin zyrés juridike .

Lexohet njé urdhér nga bashkia si informacion pér késhillin per ngritje €
njé késhilli vendor pér siguriné publike.

Shqyrtohet njé relacion q& ka kérkuar Késhilltari Timoleo Gérdhugi, €
: |émé pér né mbledhjen e radhés .
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f.Tl.mf)leo .Ge“rdh-uqi;- Kemi kryetar fshatrash Q€ kané shkelur ligjin , ne
emi € drejt té gojme NJ€ Komision dhe (g ndjekim detyrén e tyre né bazé

Kryetari Késhillit :- Kryetarét e fshatrave kan€ shkelur detyrén dhe do t&
marnm masa pér fshatin Gjileké, Kug |, Pilur.

Késhilli PTOpozojé t& ngrejé komision me anétarét e késhillit: -
I.Timoleo Gérdhugqi, 2. Afrovita Dhimojani, 3. Mirka Gjicali, 4.
Qirjako Mérkuri , 5 . Dhimitér Kapaj

Né mbledhjen e radhss ky komision t& miratohet me vendim.

Mbyll mbledhjen kryetari k&shillit.

Sekretari

Elena Memushayj
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